²³ »[...] pavementum cuius est latericeum prope portam cuius [...]« NAZ, Arhidakonat Kalnik, Protokol 130/I, 1706., 428.

²⁴ »Ipsum sanctuarium pulchre in parietibus depictum, ex una parte imagine Christi ?aiulantis cruce, ex alia partem Sanctae Elizabethae, variis vero floribus in fornice ornatum est, in quo sanctuario duae sunt fenestrae ad parietem meridionalem et in additu sanctuarii trabs lignea sub arcu murato, in qua statua crucifixi manet.« *Isto*, 428.

²⁵ »Capella haec ab intro in corpore ecclesiae in parietibus variis imaginibus depicta est, ex una parte imagine Annuntiationis Beatae Virginis Mariae, Magdaleneae et Resurrectionis, ex alia vero Christi ducendi ex horto et transfixi imissi? ex cruce, ne flagelantur?« *Isto*, 429. Posljednja riječ je nečitljiva, ali s obzirom na prethodnu riječ *flagelantur*, vjerojatno se radi o prizoru *Bičevanja Krista*.

taciji iz 1708. Zaključuje se da opsežno pisane vizitacije arhidakonata Kalnik iz 1704. i 1706. sadrže nove podatke o izgradnji i opremanju prve crkve Sveta Tri Kralja u Kominu.

VIZITACIJA ARHIĐAKONATA KALNIK IZ 1704.

Nadbiskupijski arhiv u Zagrebu, Arhidakonata Kalnik, Protokol 130/I, 1704., 175-177.

Prijepis i prijevod Karmen Levanić.

De capella Sanctorum Trium Regum in Komin fundata /

Capella haec in colliculo sita versa ad orientem, tota ex fundamentum murata, commode ampla, consecrata cum tribus aris in eadem existentibus cuius dedicationis dies celebratur dominica proxima post festum Sanctorum Petri et Pauli apostolorum. Sanctuarium habet sub fornice in quo aedificata est ara murata arculario opere // colorato inaurato ornata, in medio eiusdem arae muratae positum est altum/album tabernaculum arcularii operis, in quo tempore solemnitatum et concursus populi servatur venerabile sub bona clausura. In inferiori iunctura duarum columnarum a dextris in basi earundem in tabella depicta est imago Sancti Petri et a sinistris in simili iunctura columnarum in basi Sancti Pauli apostoli imago depicta in tabella cernitur. Extra columnas a dextris et a sinistris cifrae, in medio demum ipsius arcularii operis inter columnas imago Sanctorum Trium Regum ictulo? prae manibus Virginis Matris existentium in tela depicta est.

Mediae autem contignationis basim in extremitatibus cifrae occupant, ipsam vero contignationem in medio quasi circulo inter listas imago Gabrielis archangeli a dextris, a sinistris Annunciatae in tela depicta ornat, supremo loco intra cifras radius cum nomine Iesu conspicitur. Ipsum sanctuarium leviter imaginibus depictum ac variis floribus in fornice et parietibus ornatum est, in quo sanctuario duae sunt fenestrae ad parietem meridionalem. In additu sanctuarii trabs rustici operis parietibus utriusque immurata est. Extra sanctuarium penes dextrum ?, id est ad septentrionem aedificata est ara murata consecrata ornata opere arculario rud?, in medio inferioris contignationis inter columnas inauratas, unam a dextris, aliam a sinistris ac inter listas et cifras depicta est imago in tela Sanctissimae Trinitatis Virginem Matrem coronantis. Mediae contignationis basim in extremitatibus occupant positurae triangulares, unam a dexteris supra quam Sancti Ioannis Baptistae, aliam a sinistris supra quam Sancti Laurentii martyris statuetae inauratae positae sunt.

In medio deinde huius contignationis inter listas et columnas, unam quidem a sinistris, aliam a dexteris depicta est imago Sancti Michaelis archangeli, superinde inter declines posituras radius cum nomine Iesu inscribitur. E regione porro huius ad meridiem est tertia ara, murata, consecrata, ornata opere arculario inaurata, inferior eius contignatio inter cifras et columnas imaginem Sancti Stephani prothomartyris cum suis lapidetorum? presentat, media vero contignatio inter cifras et columnas in medio sui imaginem Sancti Georgii militis et martyris draconem iugulantis depictam habet, extra positus status Sancti Stephani regis et Sancti Ladislai opus radius coronat. /

Sacristiam habet prope aram maiorem ad partem septentrionalem sub fornice erectam quae uni orientali fenestra ornata, infra hanc armare exigui arcularii operis pro suppellectili conservanda. Prope portam uno vel alio passu distat cathedra murata, infra hanc armari exigui arcularii operis pro suppellectili conservanda. Prope portam uno vel alio passu distat cathedra murata e regione cuius super ligno quodam per modum trabis positum est opus aliquod arcularium per modum arae quod tempore solemnitatum pro ornatu altaris extra ecclesiam effertur. Hoc opus inter listas imaginem Sanctorum Trium Regum in tela depictam Jesulo in manibus matris munera offerentium repraesentat, superne radius cum nomine Jesu positus est. /

In corpore capellae fenestrae duae sunt et porta una ad meridiem, alia ad occidentem, super qua chorus a pariete ad parietem protensus arcularii operis leviter depictus, uti et tabulatum similiter operis et picturae. Pavimentum vero lapide lapore stratum tam in sanctuario, quam corpore est. Tandem in frontispicio occidentali ex ipso pariete occidentali quasi in columnis muratum campanile exurgit, in quo manent duae campanae consecratae. Infra hoc campanile sub atrio manent duae arae muratae nullo opere ornatae, extra portam occidentalem de foris ad parietem septentrionalem corporis capellae usque ad sacristiam super sex columnis muratis formatus est ambitus per modum atrii sub bono tecto, uti est ipsa capella. / Coemeterium commodum, bene tamen septum est in quo corpora mortuorum inhumantur. //

De sacra suppellectili /

Haec capella habet casullas cum suis accesoriis 6, missalia Romana 3, albas cum suis accessoriis 5, vela 5, bursas 2, palas 3, purificatoria 6, corporalia 5, ligneos crucifices maiores 2, minorem 1, mappas 4, alterum ?habet nil?, si quidem calices, cruces argenteae et alia suppellex per nefarios latrones sublata essent.